
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Нежитинская  средняя общеобразовательная школа 
Макарьевского муниципального района Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2021 г.                                                                                                                 № 36 

Об организации работы по повышению  

качества образования и развитию   

функциональной грамотности в школе  

  

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и 

министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019 года №590/219 «Об 

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся», приказа департамента образования и науки 

Костромской области от 16.09.2021г  № 1448 « Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Костромской области в 2021-2022 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы формирования и 

оценки функциональной грамотности в Нежитинской  средней школе зам.директора 

Зайцеву З.В 

2. Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе: 

 Копылова ММ – директор МКОУ Нежитинская  СОШ; 

 Зайцева ЗВ – заместитель директора по учебной работе; 

 Калинина ТМ –зам. дир. по воспитательной работе; 

 Ухова ЕВ – учитель начальных классов; 

 Басова ЕА – учитель биологии и химии 

3. Внести изменения в план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ Нежитинской СОШ на 2021-2022 

учебный год,  утвердить план в новой редакции (приложение 1) 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

М.М.Копылова 

 


